
Fejlsikret tilstand, Windows 10 2009 (20H2)

Microsoft har aldrig gjort det nemt at tilgå Windows i Fejlsikret
Tilstand, men med Windows 10 2009 eller 20H2, som de ynder at

kalde deres projekt, er det blevet endnu mere kompliceret.

Opret msconfig som genvej på Skrivebord

Åbn Stifinder og naviger til mappen Windows  System32 som vist herunder:

 

Find nu programfilen msconfig, som vist herunder:

 

Højreklik på programfilen og vælg i kontekstmenuen Send til  Skrivebord (opret genvej), som vist 
herunder:

 



Fejlsikret tilstand, Windows 10 2009 (20H2)

Nu oprettes en genvej på Skrivebordet med titlen msconfig – Genvej, som vist herunder:

 

Start af msconfig fra Skrivebord

Dobbeltklik på genvejen, og følgende billede vil fremkomme. Skift øverst til fanen Boot, og sæt haspe i de 
viste røde rammer, og vælg derefter knappen Anvend, efterfulgt af knappen OK, som vist på nedenstående 
billedet:

 

Du bliver nu bedt om at genstarte computeren, men har mulighed for at udsætte og manuelt genstarte 
computeren. Sidstnævnte kan være praktisk, hvis du har uafsluttet arbejde, der skal gemmes før handlingen 
udføres.
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Skrivebordet i Fejlsikret tilstand

Der kan gå et par minutter, før ikonerne atter bliver synlig på skrivebordet. Når de kommer frem, vil dit 
skrivebord se ud, som vist på nedenstående billede:

 

Nu skal du sikre Windows har oprettet forbindelse til dit netværk. Klik på netværks-ikonet og tilslut. Det er 
muligt du skal gøre forsøget 3-4 gange, før Windows fanger dit netværk.

Computeren vil nu befinde sig i fejlsikret tilstand. I den tilstand er alle drivere deaktiveret, men alle 
programmer burde virke.

Genetablering af normaltilstand

For at komme tilbage til Windows i normal tilstand, skal du klikke på genvejs-ikonet på skrivebordet. Skift til 
mappen Boot og fjern haspen fra Sikker start.

Klik på Anvend, efterfulgt af OK. Du får nu muligheden for at genstarte, eller at afslutte uden at genstarte.

Når computeren genstarter, vil du atter være tilbage ved normal tilstand. Du kan vælge at slette genvejsikonet 
for msconfig, eller have det liggende til senere brug.
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